
DH
Democraten Hilversum

Amendement Aanscherping Conclusies A21-119

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6juli 2021, behandelende het
Rekenkameronderzoek evaluatie aan- en afmeldproces van Hilversum als sleutelgebied hij de MRA,

constaterende dat:
— de raad Motie (M20-06) ‘Grip op Visie en Strategie’ (jan 2020) heeft geagendeerd;
— onmiddellijk na de besloten presentatie over het Sleutelgebied het verzoek is gedaan voor

scenario’s van Sterkten, Zwakten, Kansen en Bedreigingen;
— deze scenario’s door het college zijn toegezegd en niet zijn geleverd;
— deze gevraagde scenario’s niet gelijk zijn aan of te verwarren zijn met het Plan van Aanpak voor

de Omgevingsvisie;
— de Rekenkamer in de conclusies de rol van het College verweeft met de rol van de Raad,

overwegende dat:
— de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ reeds had plaatsgevonden voordat de Raad

hierover werd geïnformeerd;
— inherent aan een ‘voldongen feit’ is dat geen omkering van de volgorde in de tijd mogelijk is met

als gevolg dat dit moment niet heeft plaatsgevonden;
— de Raad aantoonbaar actief probeerde bij te sturen voor wat betreft het Sleutelgebied alsmede in

samenhang met de Omgevingsvisie;
— de Rekenkamer in haar conclusies de rol van het college ten onrechte vervlecht met die van de

Raad,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit alsvolgt te wijzigen:

oude tekst:
1. De volgende conclusies van de rekenkamer over te nemen:

1. Met de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ stelde het college van B en W de raad
onnodig voor een voldongen feit, en de raad stond dit ook toe.

2. Het college van B en W had onvoldoende regie op het bestuurlijke proces, en de rollen en
taken van de MRA, om te komen tot de aanmelding van een sleutelgebied. Tegelijkertijd
heeft de raad dat toegelaten en niet tussentijds bijgestuurd. Zowel raad als college zijn niet
in staat geweest regie te pakken, omdat zij voornamelijk reactief stuurden in plaats van pro-
actief.

3. Met de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ als sleutelgebied doorkruiste het
college van B en W het participatietraject dat op dat moment werd doorlopen met de lokale
samenleving in het kader van de ontwikkeling van de omgevingsvisie. Dit heeft geleid tot
grote weerstand in de samenleving. Zowel de raad als het college van B en W speelden hier
niet pro-actief op in, maar waren ook hier voornamelijk reactief.

nieuwe tekst:
1. De volgende conclusies te trekken:

1. Met de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ stelde het college van B en W de raad
onnodig voor een voldongen feit.

2. Het college van B en W had onvoldoende regie op het bestuurlijke proces, en de rollen en
taken van de MRA, om te komen tot de aanmelding van een sleutelgebied. Het college is



niet in staat geweest regie te pakken, omdat zij voornamelijk reactief stuurde in plaats van
pro-actief.

3. Met de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ als sleutelgebied doorkruiste het
college van B en W het participatietraject dat op dat moment werd doorlopen met de lokale
samenleving in het kader van de ontwikkeling van de omgevingsvisie. Dit heeft geleid tot
grote weerstand in de samenleving. Het college van B en W speelde hier niet pro-actief op
in, maar was ook hier voornamelijk reactief.

Edwin Göbbels

Democraten Hilversum

vI Li
T

f

A2 1Ij
(t, t-

x


